• ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2016 № 721-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 23.10.2007 № 1036-ПП
«Об утверждении Порядка ведения Свердловского областного кадастра

отходов производства и потребления»

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования
законодательства Свердловской области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 23.10.2007 № 1036-ПП «Об утверждении Порядка ведения Свердловского
областного кадастра отходов производства и потребления» («Областная газета»,

2007, 30 октября, № 366-367) с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Свердловской области от 15.10.2009 № 1350-ПП, от 29.05.2012
№ 599-IШ, от 29.08.2012 № 929-Im, от 05.07.2013 № 851-ПП, от 13.08.2014
№ 702-ПП и от 21.07.2016 № 513-IШ (далее - постановление Правительства

Свердловской области от 23.10.2007 № 1036-ПП), следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с федераJ1ьными законами от 24 июня 1998 года № 89-Ф3

«Об отходах производства и потребления», от 10 января 2002 года No 7-Ф3
«Об охране окружающей среды», приказом Министерства природных ресурсов

и экологии Российской Федерации: от 30.09.2011 № 792 «Об утверждении

Порядка ведения государственного кадастра отходов», Областным законом

от 19 декабря 1997 года № 77-03 «Об отходах производства и потребления»,
постановлением Правительства Свердловской области от 16.09.2015 № 832-ГПJ
«О Министерстве природных ресурсов и экологии Свердловской области»,

в целях обеспечения осуществления полномочий Свердловской области

по ведению Свердловского областного кадастра отходов производства

и потребления, а также для развития и совершенствования системы контроля,

учета, управления отходами производства и потребления, информирования

исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, индивидуальных предпринимателей

и юридических лиц Правительство Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

2

«2. Министерству природных ресурсов и экологии Свердловской области
(А.В. Кузнецов) совместно с государственным казенным учреждением

Свердловской области «Центр экологического мониторинга и контроля»

(О.Н. Орлова) обеспечить формирование и ведение Свердловского областного

кадастра отходов производства и потребления (далее - Кадастр).».

2. Внести в Порядок ведения Свердловского областного кадастра отходов
производства и потребления, утвержденный постановлением Правительства

Свердловской области от 23.10.2007 № 1036-ПП, следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Настоящий порядок разработан в соответствии с федеральными

законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства

и потребления», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации

от 30.09.2011 № 792 «Об утверждении Порядка ведения государственного

кадастра отходов», Областным законом от 19 декабря 1997 года № 77-03
«Об отходах производства и потребления», определяет структуру Свердловского

областного кадастра отходов производства и потребления (далее - Кадастр),

формы и сроки представления сведений для формирования и ведения Кадастра.»;

2) в пункте 11 слова «в пункте 9» заменить словами «в пункте 1 О»;
3) подпункт 4 пункта 4 Указаний по заполнению формы «Технический

отчет об образовании и обращении с отходами за 20_год (для ведения

Свердловского областного кадастра отходов производства и потребления)»
приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«4) причины увеличения (снижения) объема утилизации отходов по

сравнению с предыдущим годом при суммарной утилизации отходов больше или

равном 1000 т и (или) при суммарной утилизации отходов I-III классов опасности
больше или равном 100 т.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности Первого Заместителя Председателя

Правительства Свердловской области - Министра инвестиций и развития

Свердловской области А.В. Орлова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

~'
/~~~-~~~;\

Временно исполняющий обязанно,<i!~ УправлеНИЕ \"'о''
Председателя Правительства (( с; ( выпуска r.РЭВОВЫХ. : s '

Ф \ актов и Vс:;да1 ельскои ; О :

Свердловской области \\ ';\ ~еятельност~ J.!]1 :
,.,;;>, 1л-Q)· \' <:..) ', (': '

., (У, -- . ,,'),J /
. . ! ~'

А.В. Орлов

		2016-10-17T11:27:03+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"